P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

CONCORRENCIA nº 015/2022/SENAR/MT
Protocolo nº 55595/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de
Engenharia para execução dos serviços de DESINSTALAÇÃO, FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE ELEVADOR E PLATAFORMA ELEVATÓRIA DA SEDE DO
SENAR/MT, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso
– SENAR/MT, com fornecimento de material, mão-de-obra, ferramental e todos
equipamentos necessários à plena realização dos serviços, conforme condições,
quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Data da sessão: 22/06/2022
A Presidente da comissão permanente de licitação LÍGIA MARIA CRUZ (em

substituição), do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato grosso- SENAR/MT,

no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar o resultado do

Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual sagrou vencedora a seguinte

empresa:

EMPRESA : MULTITEC ELEVADORES LTDA

CNPJ: 09.477.789/0001-40

LOTE 1 – Desinstalação do Elevador Existente, Aquisição e Instalação de Elevador – Sede SENAR

(End.: Rua Engenheiro Edgar Prado Arze, s/n, Centro Político Administrativo, Cuiabá-MT).

Item Descrição Unid. Qtd. Valor Unit. Valor Total

01

Desinstalação e de um elevador de 4

pessoas existente na instituição,

elevador da marca OTIS com as

seguintes características e dados

técnicos abaixo, inclusive os

assessórios:

Maquina nº: L4797

Equipamento: VF1

Paradas: 4

Apto. P/ Elevador: 12

Movto: RN

Obs. Após a desinstalação a empresa

deverá embalar todas as peças e

componentes, e guarda-las em um

local destinado pelo fiscal dentro do

complexo do próprio SENAR-MT,

deverá apresentar um laudo do estado

do equipamento assim como as

devidas ART e demais documentações

pertinentes.

Unid. 1 R$ 10.500,00 R$ 10.500,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

0
2
f
8
a
9
1
8
5
c
a
8
f
d
6
5
a
0
6
2
c
e
a
0
c
0
6
f
e
4
7
9
f
6
c
c
6
e
0
0
4
6
9
7
9
f
7
a
2
3
0
b
1
2
f
e
f
0
2
3
b
d
7
9

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
1
8
4
9

P
ág

in
a2

02

Aquisição e Instalação de elevador

com 4 paradas para no mínimo 8

pessoas 600kg, sendo  acabamentos

interno e portas em aço inoxidável com

fundo espelhado, rebaixo de 20mm

para colocação de piso, portas com

operador automático e sensores de

presença, espelhos inestilhaçável, botão

com iluminação e gravações

alfanumérica e em braille, deve possuir

botão de emergência para

comunicação com ligação externa

inclusa, iluminação da cabine interna

em led embutido, deve possuir

indicador de sentido e posição na

cabine, além da instalação de botoeiras

em cada andar, devendo ainda possuir

limitador de carga no equipamento.

O equipamento deve atender as

exigências das normas vigentes de

segurança e acessibilidade.

Dimensões da caixa existente para

instalação: 163cm frente da caixa,

228cm lado da caixa.

Profundidade do poço: 150cm.

Garantia mínima do equipamento de

um ano.

Todos os custos para a entrega e

instalação para o perfeito

funcionamento do equipamento

deve estar incluso.

A instalação deve ser realizada por

profissionais devidamente

capacitados, sendo fundamental os

serviços ser acompanhados pelos

responsáveis técnicos, que deverá

emitir a ART de instalação e demais

documentação pertinente,

garantindo o perfeito

funcionamentos dos equipamentos.

Unid. 1 R$ 256.083,33 R$ 256.083,33

03

Aquisição e Instalação de elevador

com 5 paradas e duas portas, para no

mínimo 8 pessoas 600kg,  incluso

equipamentos que permita acesso

restrito, com liberação por meio de

cartão ou tags, permitindo acesso

apenas ao pavimento cadastrado para

 Unid. 1 R$ 227.514,44 R$ 227.514,44

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

0
2
f
8
a
9
1
8
5
c
a
8
f
d
6
5
a
0
6
2
c
e
a
0
c
0
6
f
e
4
7
9
f
6
c
c
6
e
0
0
4
6
9
7
9
f
7
a
2
3
0
b
1
2
f
e
f
0
2
3
b
d
7
9

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
1
8
4
9

P
ág

in
a3

cada usuário, sendo acabamentos

interno e portas em aço inoxidável

escovado,  portas com operador

automático e sensores de presença,

botão com iluminação e gravações

alfanumérica e em braille, deve possuir

botão de emergência para

comunicação com ligação externa

incluso, iluminação da cabine interna

em led embutido, deve possuir

indicador de sentido e posição na

cabine, além da instalação de botoeiras

em cada andar,  devendo ainda possuir

limitador de carga no equipamento e

entrada e saída da cabine com portas

opostas.

O equipamento deve atender as

exigências das normas vigentes de

segurança.

Dimensões da caixa existente para

instalação: 165cm frente da caixa,

180cm lado da caixa.

Profundidade do poço: 150cm.

Garantia mínima do equipamento de

um ano.

Todos os custos para a entrega e

instalação para o perfeito

funcionamento do equipamento

deve estar incluso.

A instalação deve ser realizada por

profissionais devidamente

capacitados, sendo fundamental os

serviços ser acompanhados pelos

responsáveis técnicos, que deverá

emitir a ART de instalação e demais

documentação pertinente,

garantindo o perfeito

funcionamentos dos equipamentos.

04

Serviço de manutenção preventiva dos

equipamentos descritos nos itens

anterior, sendo:

01 elevador com capacidade mínima de

8 pessoas, com uma porta e 04 paradas;

01 elevador com capacidade mínima de

08 pessoas, com duas portas e 05

paradas e controle de acesso;

Mensal 12 R$ 1.522,91 R$ 18.274,92

VALOR TOTAL LOTE 01 R$ 512.372,69

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

0
2
f
8
a
9
1
8
5
c
a
8
f
d
6
5
a
0
6
2
c
e
a
0
c
0
6
f
e
4
7
9
f
6
c
c
6
e
0
0
4
6
9
7
9
f
7
a
2
3
0
b
1
2
f
e
f
0
2
3
b
d
7
9

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
1
8
4
9

P
ág

in
a4

EMPRESA : MULTITEC ELEVADORES LTDA

CNPJ: 09.477.789/0001-40

LOTE 2 – Aquisição e Instalação de Plataforma Elevatória – Sede SENAR (End.: Rua

Engenheiro Edgar Prado Arze, s/n, Centro Político Administrativo, Cuiabá-MT).

Item Descrição Unid. Qtd. Valor Unit. Valor Total

01

Aquisição e instalação de plataforma

elevatória tipo tesoura estacionaria, com

motorização hidráulica, com rampa

removível, e altura de trabalho de 2,50m,

plataforma com guarda corpo, devido ao

local de instalação, o equipamento não

deve necessitar de  fosso.

Capacidade mínima de 200kg.

Garantia mínima do equipamento de um

ano.

Todos os custos para a entrega e

instalação para o perfeito

funcionamento do equipamento deve

estar incluso.

A instalação deve ser realizada por

profissionais devidamente

capacitados, sendo fundamental os

serviços ser acompanhados pelos

responsáveis técnicos, que deverá

emitir a ART de instalação e demais

documentação pertinente, garantindo

o perfeito funcionamentos dos

equipamentos.

Unid. 1 R$ 72.080,00 R$ 72.080,00

02

Serviço de manutenção preventiva do

equipamento descrito no item 01, sendo:

01 plataforma elevatória tipo tesoura

estacionaria, com altura de trabalho de

2,50m.

Mensal 12 R$ 498,00 R$ 5.976,00

VALOR TOTAL LOTE 02 R$ 78.056,00

Cuiabá/MT,18 de julho de 2022

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

0
2
f
8
a
9
1
8
5
c
a
8
f
d
6
5
a
0
6
2
c
e
a
0
c
0
6
f
e
4
7
9
f
6
c
c
6
e
0
0
4
6
9
7
9
f
7
a
2
3
0
b
1
2
f
e
f
0
2
3
b
d
7
9

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
1
8
4
9

P
ág

in
a5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019,

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe;

2. ADJUDICAR o objeto dos lotes 01 e 02 e a Empresa Vencedora de acordo

com o menor preço ofertado para cada um deles, conforme Proposta de Preços

Finais acostadas aos autos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da

referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

5

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

0
2
f
8
a
9
1
8
5
c
a
8
f
d
6
5
a
0
6
2
c
e
a
0
c
0
6
f
e
4
7
9
f
6
c
c
6
e
0
0
4
6
9
7
9
f
7
a
2
3
0
b
1
2
f
e
f
0
2
3
b
d
7
9

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
1
8
4
9

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento II-AVISO-DE-RESULTADO-CC-015-2022-ELEVADOR-NOVO-

AVISO-18-07_ASSINADO_71849.pdf, pode ser conferida no site: https://
colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 02f8a9185ca8fd65a062cea0c06fe479f6cc6e0046979f7a230b12fef023bd79
Chave: U2FsdGVkX1%2F%2Faud85fm4Y8%2FiBZxWqwVZIctryaXGB%2BU%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 19/07/2022 17:51:41
Endereço IP: 2804:18:a4:570f:c4b0:7323:d41c:1978
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

6

d
e

6

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

0
2
f
8
a
9
1
8
5
c
a
8
f
d
6
5
a
0
6
2
c
e
a
0
c
0
6
f
e
4
7
9
f
6
c
c
6
e
0
0
4
6
9
7
9
f
7
a
2
3
0
b
1
2
f
e
f
0
2
3
b
d
7
9

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
1
8
4
9

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/02f8a9185ca8fd65a062cea0c06fe479f6cc6e0046979f7a230b12fef023bd79/U2FsdGVkX1%2F%2Faud85fm4Y8%2FiBZxWqwVZIctryaXGB%2BU%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/02f8a9185ca8fd65a062cea0c06fe479f6cc6e0046979f7a230b12fef023bd79/U2FsdGVkX1%2F%2Faud85fm4Y8%2FiBZxWqwVZIctryaXGB%2BU%3D